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 انتظار تیم‌های لیگ برتری 
برای شروع نقل‌وانتقالات

لیگ برتر فوتبال در 12 خرداد به پایان رسید 
اما نقل‌وانتقالات فوتبال ایران هنوز رنگ و 
بوی جدی نگرفته و حتی شایعات قوی هم 
کنار تیم‌ها و بازیکنان دیده نمی‌شود. به نظر 
می‌رسد که همه تیم‌ها در انتظار اعلام رسمی 
لیست بازیکنان بزرگسال هستند تا با در نظر 
گرفتن شرایط سنی بازیکنان لیست خروج و ورود 
بازیکنان را تنظیم کنند و فصل نقل‌وانتقالاتی را 
آغاز کنند، تعداد زیادی از بازیکنان تیم‌های 
لیگ برتری با تغییر سن به لیست بزرگسالان 
وارد شدند و باشگاه‌ها برای اصلاح لیست خود 
به دنبال خارج کردن تعدادی از این بازیکنان و 
جذب بازیکنان جوان‌تر هستند تا بتوانند بالانس 
سنی و شرایط نقل و انتقالاتی را دنبال کنند، تعداد 
بازیکنان بزرگسال مجاز در لیست می‌تواند در 
روند نقل‌وانتقالاتی تیم‌ها نقش ویژه‌ای داشته 
باشد. یکی دیگر از دلایل اصلی ورود نکردن 
تیم‌ها به بازار نقل‌وانتقالات تابستانی بازی‌های 
جام حذفی است که به نظر می‌رسد بعد از 
برگزاری تک‌مسابقه فینال، تیم‌ها با جدیت 
بیشتری وارد نقل‌وانتقالات شوند و احتمالاً تا 
آن زمان مصوبه نقل‌وانتقالاتی هم اعلام خواهد 
شد و تیم‌ها شرایط خود برای جذب بازیکن 
را خواهند دانست. تیم‌های لیگ برتری برای 
آماده‌سازی در فصل 04-1403 باید ابتدا فصل 
نقل‌وانتقالات را پشت سر بگذارند و با حضور 
دو تیم پرهوادار خیبر و چادرملوی اردکان به نظر 
می‌رسد فصل نقل‌وانتقالات و همچنین فصل 
فوتبالی جذابی پیش‌رو باشد و تمام تیم‌های 
حاضر در لیگ برتر برای بستن تیمی شایسته 
حداکثر تلاش خود را به کار بگیرند و می‌تواند 
یکی از جذاب‌ترین فصل‌های فوتبالی ایران 

. شد با

قلی‌زاده به ایران نمی‌آید
 آسیب‌دیدگی علی قلی‌زاده درمان شده و او از چند 
روز دیگر باید در اردوی پیش‌فصل لخ‌پوزنان شرکت 
کند. او فقط ۱۰ بار در ترکیب لخ‌پوزنان قرار گرفت، 
۶۳۲ دقیقه در زمین حضور داشت و نه گلی به ثمر 
رساند و نه پاس گلی ارسال کرد. همین مسأله 
باعث شده تا خیلی‌ها از جدایی قریب‌الوقوع این 
وینگر تکنیکی از لخ‌پوزنان خبر بدهند، بخصوص 
که او بازیکن گرانی محسوب می‌شود و دستمزدش 
بالاتر از اغلب بازیکنان تیمش است. با این حال 
اخباری از لهستان مخابره می‌شود با این مضمون 
که ماریوژ روماک به عنوان سرمربی لخ‌پوزنان روی 
قلی‌زاده برای فصل جدید حساب ویژه‌ای باز کرده 
است. بر همین اساس در ۲۰ ژوئن )حدود ۳ روز دیگر( 
بازیکنان لخ‌پوزنان آماده‌سازی خود را برای فصل 
جدید لیگ لهستان آغاز خواهند کرد. خبر خوب 
برای باشگاه لخ‌پوزنان این است که دینو هوتیچ و 
علی قلی‌زاده با سایر اعضای تیم همکاری خواهند 
کرد. هر دو بازیکن، نیم‌فصل دوم فصل گذشته 
را به دلیل مصدومیت از دست دادند. سرمربی 
لخ‌پوزنان می‌گوید: »من با بازیکنان صحبت کرده‌ام 
و هر دوی آنها از ابتدای تمرینات آماده خواهند بود.« 
در نقل‌و‌انتقالات نیم‌فصل و حتی همین چند روز 
اخیر بارها از قلی‌زاده به عنوان خریدی مطلوب برای 
استقلال و پرسپولیس نام برده‌اند اما گویا مسئولان 
باشگاه و همچنین کادرفنی لخ‌پوزنان برای فصل بعد 

روی وینگر ایرانی خود حساب کرده‌اند.

 آاک و سرمربی، حاج‌صفی را 
رها نمی‌کنند

بعد از نهایی شدن انتقال اسکیل پونس از آاک 
یونان، این تیم به دنبال جذب دو مهاجم، یک 
دفاع راست و چپ و احتمالاً یک دروازه‌بان 
خواهد بود اما جایگاه احساس حاج‌صفی دست 
نخورده باقی خواهد ماند. سایت »ekirikas« در 
این خصوص نوشت که با توصیه آلمیدا، مربی 
آاک، حاج‌صفی فصل بعد نیز در باشگاه خواهد 
ماند و باشگاه به صورت یکطرفه بند تمدید 
قرارداد او را فعال خواهد کرد. مربی او را بازیکنی 
چندپسته می‌داند که خیلی می‌تواند به کمک 
تیم بیاید. احسان در دوگانه آاک در سال 2023 
نقشی کلیدی داشت. به این ترتیب کاپیتان تیم 
ملی کشورمان پنجمین فصل حضورش در آاک 
را تجربه خواهد کرد. در این مدت او 93 بازی 
انجام داده، سه گل زده و هشت پاس گل نیز 
داده است. با این حال این رسانه نوشته است 
که برنامه آاک برای جذب یک مدافع چپ دیگر 

تغییر نخواهد کرد.

 پایان دور مقدماتی آسیا 
با یک برد و یک باخت

تیم والیبال دختران جوان ایران با باخت مقابل ژاپن 
دور مقدماتی قهرمانی زیر 18 سال آسیا را تمام کردند. 
شاگردان فاطمه شعبان‌خمسه که فیلیپین را 3- صفر 
برده بودند، دیروز در دومین بازی به مصاف ژاپن 
رفته و با نتیجه ۳ - صفر و امتیازات  ۲۵ - ۱۷، ۲۵ - ۱۹ 
و ۲۵ - ۱۷ باختند تا دور مقدماتی را با یک برد، یک 

باخت و سه امتیاز تمام کنند.
ایران فردا استراحت دارد. چهارشنبه 30 خرداد ماه 
همه تیم‌ها استراحت می‌کنند و دور دوم مسابقات 

از 31 خردادماه شروع می‌شود.

پیمان اکبری همه را سورپرایز کرد

تدبیر سرمربی برای پایانی خوش
هلند اولین حریف دختران هندبال در قهرمانی جهان

شافعیان: قول صعود به جمع 16 تیم را نمی‌دهم

 پیمان اکبری، سرمربی تیم ملی 
والیبال، هفته سوم لیگ ملت‌ها 
کرد.  رو  سورپرایز  نشده،  شروع 
پست  ن  یکنا ز با یی  به‌جا جا با 
دریافت‌کننده و لیبرو. او که بعداز 
برکناری موتا پائز، سکاندار تیم ملی 
والیبال شد، با پایان هفته دوم، 
در اردوی 5 روزه اوزاکا بازیکنان را با 
همکارانش برای هفته سوم آماده 
کرد. هفته‌ای که هرچند نتایجش 
برای صعود ایران به المپیک و حتی 
مرحله نهایی تأثیری ندارد، اما برای 
تغییر جایگاه تیم در جدول رده‌بندی و 
پایان خوش کارساز است. آن هم حالا 
که والیبال ایران دیگر نه چیزی برای از 
دست دادن دارد و نه استرس دو هفته 
پیش را. میلاد عبادی‌پور کاپیتان تیم 
ملی والیبال هم در کنفرانس خبری 
قبل از شروع لیگ ملت‌ها گفته بود: 
»امیدوارم که مسابقات را خوب به 

پایان‌ برسانیم. این موضوع برایمان 
خیلی مهم است که مسابقات را خوب 
به پایان‌ برسانیم. می‌دانیم که شانسی 
برای حضور در المپیک یا حتی مرحله‌ 
نهایی نداریم. اما مسابقات برای تیم 
ایران تمام نشده است. در هفته آخر 
همه تلاش‌مان را انجام می‌دهیم.«
پیمان اکبری اما بعداز تمرین و 
ریکاوری بازیکنان، ترکیب 14 نفره 
تیمش را برای هفته آخر لیگ ملت‌ها 
چید؛ با یک تغییر. او این بار میثم 
صالحی دریافت‌کننده را به پست 
لیبرو برد و محمدرضا حضرت‌پور 
را به جمع دریافت کننده‌ها اضافه 
کرد. تغییری که سرمربی تیم ملی 
امیدوار است در چهار بازی سخت 
تیم ملی مقابل امریکا، هلند، فرانسه 
و آلمان گره‌گشا باشد. با این تغییر 
فردا محمدرضا حضرت‌پور در ارنج 
تیم، به عنوان دریافت‌کننده به زمین 
می‌رود و برعکس او میثم صالحی 
کنار آرمان صالحی لیبرو است تا 
صالحی‌ها این بار مأموریت دریافت 
سرویس، توپ‌گیری و ارسال پاس 

برگشتی را مقابل رقبای سرسخت 
انجام دهند. در واقع اکبری با این 
جابه‌جایی خط دفاعی تیم ملی 
والیبال را تقویت کرده است. پیمان 
اکبری برای اینکه ملی‌پوشان را از آن 
حال و هوا دربیاورد، حتی در دو تمرین 
قبل خواسته بود تا در زمین برای هم 
کری بخوانند تا جنگندگی در بازی را 
فراموش نکنند. تیم ملی والیبال امروز 
آخرین تمرین جدی را در سالن اصلی 

انجام می‌دهند. «

تیم هندبال جوانان دختر ایران، 
با  را  جهان  قهرمانی  مسابقات 
بازی مقابل هلند شروع می‌کند. 
بیست‌وچهارمین دوره جوانان جهان 
از فردا با حضور 32 تیم به میزبانی 
مقدونیه شمالی شروع می‌شود که 
ایران در گروه A با تیم‌های هلند، 

رومانی و برزیل بازی دارد.
 شاگردان نشمین شافعیان با ترکیب 
آسمان بدوی، فاطمه مریخ، شهرزاد 
الناز  فراهانی،  نسترن  نصوحی، 
یارمحمدی توسکی، مائده عشاقی، 
زهرا فتوتی، صبا دهقانی، فاطمه 
وز  آر غصنفری،  سعیده  شاهین، 
بهمئی، الهه نیکان، صبا زنگنه، 
محدثه شعبانی، غزاله مهری، هستی 
آرین‌فر در این رویداد جهانی شرکت 
می‌کنند و طبق برنامه فردا ساعت 
می‌روند.  هلند  مصاف  به   15:00
نشمین شافعیان، مربی تیم ملی 

هندبال دختران بعد از پنج اردو 
برای شاگردانش می‌گوید: »تمرینات 
خیلی خوبی داشتیم و با همکاری 
فدراسیون با حضور تیم باروس در 
تهران عاوه بر هماهنگی تیم نقاط 
ضعف و قوت‌مان را بیشتر شناختیم.

 ضمناً جدال با این تیم اروپایی 
بخاطر همگروه بودن با دو تیم 
اروپایی برای ما بسیار مفید بود.« او 
به حریفان تیم جوانان در مسابقات 
قهرمانی جهان نیز اشاره می‌کند: 
»فردا برابر هلند قرار می‌گیریم که 
تاکنون مقابل آنها بازی نکرده‌ایم. 
فیلم دیدارهای آنها را دیدیم و آنالیز 
کردیم. امیدواریم با توجه به اینکه 
مسابقه اول است بازی خوبی با آنها 
داشته باشیم. با رومانی و برزیل هم 
در دوره قبل بازی داشتیم و شناخت 
نسبی داریم. قطعاً تغییراتی در آنها 
به وجود آمده و به همین دلیل 
فیلم بازی‌ آنها نیز آنالیز شده است. 
بازی آخر نیز مقابل برزیل است که 
زمان کافی برای بررسی بیشتر این 
تیم داریم.« مربی تیم جوانان در 

ادامه تأکید می‌کند: »گروه سختی 
داریم ولی با این هدف می‌رویم 
به نمایش  بازی‌های خوبی  که 
بگذاریم و نتایج خوبی هم بگیریم. 
نمی‌توانم قول بدهم به جمع 16 
تیم برتر راه پیدا کنیم ولی امیدواریم 
روند بازی‌ها به نحوی پیش برود که 
بهتراز دوره قبل و جایگاه بهتری به 
خود اختصاص دهیم. من مطمئنم 
برای  بازیکنان تمام توان‌شان را 

پیروزی می‌گذارند.«

داستان  است  معلوم  که  این‌طور   
نرسیدن بوکس به المپیک پاریس سر 

دراز دارد.
 آن هم بعد از ناکامی، همه سرمربی 
کوبایی را سیبل قرار دادند، میثم 
قشلاقی ملقب به تایسون ایرانی که یکی 
از شانس‌های تیم ملی برای سهمیه 
بود، حرف‌های جالبی می‌زند. به 
گفته قشاقی در شرایطی که فونتانا و 
بعضی از ملی‌پوشان با هم انگلیسی 
دست و پا شکسته صحبت می‌کردند، 
فدراسیون مترجم نگرفت. تا جایی که 
فونتانا گاهی با ایما و اشاره درتمرینات 
و مسابقات با بوکسورهایش صحبت 

می‌کرد و نمی‌توانست منظورش را واضح 
به شاگردانش برساند.

 
چه شد که دست بوکس به 

سهمیه المپیک نرسید؟
شرایط برای گرفتن سهمیه مهیا بود، 
ما هم همه زورمان را زدیم اما یک‌سری 
مسائل دست به دست هم داد که 
نشد. نمی‌خواهم بهانه بیاورم اما مثل 
همیشه داوری اذیت‌مان کرد و در باختم 
دخیل بود؛ همه این موضوعات به این 
برمی‌گردد که ما در IBA کرسی نداریم. 
ما برای ریکاوری هم مشکل داشتیم و 
امکانات لازم مثل فیزیوتراپ و ماساژور 
برای رسیدن به شرایط ایده‌آل و بازگشت 
به مسابقه را نداشتیم. موضوع دیگر 
اینکه اگر قبل از شروع مسابقات در 
تایلند اردو می‌زدیم با شرایط آب‌وهوا 

آشنا می‌شدیم و در جو مسابقه قرار 
می‌گرفتیم اما این اتفاق نیفتاد و حضور 
در تورنمنت قزاقستان چند روز مانده به 
شروع انتخابی المپیک، فقط خسته‌مان 

. کرد
 

2 دوره است که با بدشانسی 
المپیک را از دست می‌دهید، 

این موضوع تا چه اندازه 
برای‌تان حسرت به همراه 

دارد؟
هرچه درتوان داشتم برای رسیدن به 
المپیک گذاشتم. با همه نداری‌ها ماندم 
و تمرین کردم، از طرفی با ACL پاره و 
کتف مصدوم و درشرایطی که به‌خاطر 
از بین رفتن عصب دستم 2 انگشتم سر 
بود، یک روز از تمرینات را هم از دست 
ندادم. مدت‌ها قبل پزشکم گفته بود 

باید جراحی شوم اما من هربار که 
درد سراغم می‌آمد به پزشک معالجم 
می‌گفتم فقط یک آمپول بزن که دردم 
بخوابد. تمام تلاشم را کردم و حالا 
حسرتی ندارم مگر اینکه 5-6 سال دیگر 

این ناکامی برایم حسرت شود.
بعضی‌ها فونتانا را مقصر 

می‌دانند، شما هم با رفتن او 
موافق هستی؟

فونتانا یکی از بزرگ‌ترین مربیان دنیا 
است اما متأسفانه گاهی در کار او دخالت 
می‌کردند و نمی‌گذاشتند کارش را بکند. 
البته امکانات و شرایطی که می‌خواست 
برایش فراهم نبود و همین موضوع باعث 
‌شد تا نتواند برنامه هایش را آن‌طور که 
باید در تیم ملی پیاده کند. فونتانا 2 
هفته قبل از انتخابی ایتالیا به ایران 
آمد که عماً نمی‌شد کاری کرد. بعد 

از آن تا انتخابی تایلند هم فقط 2 ماه 
فرصت داشتیم که زمان بسیار کمی برای 
تغییرات بود. بعضی از ملی‌پوشان در این 
مدت حتی نتوانستند با سرمربی ارتباط 
برقرار کنند، چه برسد به اینکه بتوانند 
تکنیک‌های او را در بدن جا بیندازند.‌ ما 
حتی مترجمی نداشتیم که در مسابقات 
یا تمرینات تذکرات او را به ما گوشزد 
کند. فونتانا زبان انگلیسی‌اش بد نبود و 

بعضی از بوکسورها هم دست و پا شکسته 
انگلیسی می‌فهمیدند اما بیشتر با زبان 
ایما و اشاره با او ارتباط می‌گرفتیم. گاهی 
نیاز است سرمربی بعد از تمرین یا یک 
مسابقه با شاگردش نیم‌ساعت صحبت 
کرده و جزئیات لازم را به او گوشزد کند 
اما ما در نبود مترجم این فرصت را از 
دست می‌دادیم و منظور فونتانا را کامل 

متوجه نمی‌شدیم.

سرمربی دلاری بدون مترجم در تیم ملی بوکس

قشلاقی: فونتانا با زبان ایما و اشاره با ملی‌پوشان صحبت می‌کرد
فائزه زمانی

خبر‌نگار

پریسا غفاری
خبر‌نگار

مهری رنجبر
خبر‌نگار

فوتبال را بزرگنمایی نکنید.« مدیرروستا 
بیان می‌کند: »آقای دادرس عضو کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال اعام کرد 
که فقط 200 میلیارد تومان گم شده که 
این مبلغ زیادی نیست. اعتقاد من 
این است که اگر یک میلیارد تومان هم 
باشد باید جلوی آن گرفته شود. بیشتر 

باشگاه‌های ما با فساد مواجه هستند. 
این موضوع باعث می‌شود تا منافع مالی 
جایگزین استعدادهای فوتبال شود. این 
موضوع باعث عقبگرد فوتبال‌مان در 
سال‌های اخیر شده است.« این مربی 
سابق در پایان می‌گوید: »مگر می‌شود 
20 بازیکن زیر دست یک ایجنت باشند. 

من در زمان حضورم در باشگاه پیکان 
با موضوعات اینچنینی مواجه شدم، 
در آن زمان یک بازیکن متوسط مبلغ 
قراردادش 300 میلیون تومان بود و سال 
بعد مبلغ قرارداد او به یک میلیارد تومان 
رسید اما در سال سوم این مبلغ به 10 

میلیارد تومان تبدیل شد.«

موضوع پاکسازی و مقابله با فساد در فوتبال 
یکی از خواسته‌های به حق جامعه فوتبال 
است.  بر همین اساس در هفته‌های اخیر 
اقداماتی صورت گرفت اما جامعه فوتبال 
اعتقاد دارد که باید قوه قضائیه تا آخر به 
وظیفه خود عمل کند و موضوع فساد در 

فوتبال توسط این قوه رها نشود.
این  درخصوص  مدیرروستا  علی‌اصغر   
موضوع به »ایران ورزشی« می‌گوید: »فساد 
از سال‌های قبل بوده اما از زمانی که 
پول‌های بیشتری به فوتبال آمد، این 
فساد بزرگتر شد.« او می‌افزاید: »تعداد 
افرادی که در موضوع فساد دست داشتند، 
بیشتر شده و علاوه بر این حجم زدوبندها 
هم بیشتر شده است و منافع این افراد در 

گرو جابه‌جایی بازیکن و مربی است. چند 
سال پیش با بحث مبارزه با فساد مواجه 
شدیم و تعداد زیادی از ایجنت‌ها را دستگیر 
کردند اما پس از رسیدن به افراد پرنفوذ 
مبارزه با این پدیده رها شد، امیدوارم این 
اتفاق دوباره نیفتد و مسئولان قوه قضائیه 
تا انتها موضوع را پیگیری و افراد فاسد را 
دستگیر کند. اگر این افراد دستگیر نشوند، 
ترس‌شان می‌ریزد و مجدداً این کار را در 
ابعاد بزرگ‌تر انجام می‌دهند.« این مربی 
اسبق فوتبال صحبت‌های خود را این‌گونه 
ادامه می‌دهد: »باید این افراد را مادام‌العمر 
محروم کنند تا بی‌اعتمادی مردم در بحث 
مبارزه با فساد در فوتبال از بین برود. 
رئیس فدراسیون فوتبال باید خودش با 
این موضوع مبارزه کند؛ در واقع اگر رئیس 
فدراسیون فوتبال بخواهد به وظایف خود 
به طور کامل عمل کند، باید خودش افراد 
متخلف را معرفی و آنها را مادام العمر محروم 
کند اما جالب اینجاست که در روزهای 
اخیر یک بحثی مطرح شد و یک هجمه‌ای 
به وجود آمد که می‌گویند بحث فساد در 

مگر می‌شود 20 بازیکن زیر دست یک ایجنت باشند

مدیرروستا: بیشتر باشگاه‌ها 
با فساد   درگیر هستند

 چند سال  چند سال 
پیش با پیش با 

بحث مبارزه بحث مبارزه 
با فساد با فساد 

مواجه مواجه 
شدیم اما شدیم اما 

پس از پس از 
رسیدن به رسیدن به 

افراد پرنفوذ افراد پرنفوذ 
مبارزه با این مبارزه با این 

پدیده رها پدیده رها 
شدشد

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار

اقدام جدید برای مبارزه با دلالیرفیعی:  کمیته اخلاق نیاز به اصلاحات دارد

غلامرضا رفیعی، وکیل بین‌المللی 
فوتبال و حقوقدان ورزشی در صحبتی 
با خبرگزاری ایرنا گفت: »با توجه 

به نپرداختن به وضعیت کمیته 
اخاق، نحوه انتخاب مادام‌العمر 
و بدون محدودیت زمانی اعضای 
کمیته اخاق و بدون کنار گذاشتن 
آیین‌نامه اخلاقی فدراسیون فوتبال 
ایران، فساد در فوتبال ایران سر 
بدون  کشید.  خواهد  فلک  به 
داشتن قوانین و مقررات منطبق 
با فوتبال جهان، بدون متابعت از 
قوانین فیفا در انتصاب اعضای کمیته 
اخاق و بدون رعایت محدودیت 
زمانی عضویت هر عضو در کمیته 
اخاق و بدون شفافیت در نحوه و 
مدت تصدی اعضای کمیته اخلاق 
و شفافیت مقام و مرجع ناصب، 
 ! ید شو د  فسا نع  ما نید  ا نمی‌تو
نمی‌توانید با مفسدین مبارزه کنید!«

وی ادامه داد: »برای مبارزه با فساد در 
فوتبال ایران، از خود کمیته اخلاق و 
مقررات اخلاقی فدراسیون فوتبال 
ایران که قدیمی شده، شروع کنید. 
فدراسیون فوتبال ایران به تعهدات 
صریح خود مبنی بر اقدام برای 
اصاح مقررات آیین‌نامه انضباطی، 
مقررات نقل و انتقالات، آیین‌نامه 
اخاق و انطباق آن با مقررات فیفا 
و کنفدراسیون فوتبال آسیا عمل 
نمی‌کند. تا اینها درست نشود، مبارزه 
با فساد در فوتبال ایران را فراموش 
کنید. چرا از مقررات و الزامات فیفا 
برای اصاح مقررات نقل‌وانتقالات، 
اخلاقی و انضباطی تبعیت نمی‌کنید؟ 
چرا هیأت‌رئیسه فدراسیون به اصلاح 

مقررات موجود اقدام نمی‌کند؟«

کارگروه ناظر بر قراردادها و سقف 
بودجه در آخرین نشست خود با 
گذشته  فصل  آیین‌نامه  یش  ویرا

تصمیمات لازم‌الاجرای خود برای فصل 
آینده رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
کشور را گرفت. طبق آنچه در آیین‌نامه 
بروزرسانی شده قرار گرفته است، 
هیچ یک از باشگاه‌ها حق بستن 
قرارداد با بازیکنی که با واسطه‌ای 
غیرمجاز همکاری می‌کند، ندارند. 
در حقیقت تنها کارگزاری‌های رسمی 
که مجوز فعالیت از سوی فدراسیون 
فوتبال را دریافت کرده‌اند می‌توانند 
بازیکن هنگام عقد  برنامه  مدیر 
قرارداد باشند. در صورتی که باشگاه 
نسبت به بستن قرارداد با نفراتی 
که به عنوان کارگزار غیرمجاز تلقی 
می‌شوند اقدام کند تخلف باشگاه در 
کمیته‌های قضایی فدراسیون ثبت 
و به آن رسیدگی می‌شود. همچنین 

بازیکنان زیر ۱۸ سال نیز مجاز به 
داشتن کارگزار یا مدیر برنامه نیستند و 
باید از طریق رضایت و تأییدیه والدین 
به عنوان رضایت‌نامه قرارداد منعقد 
کنند. همچنین باشگاه‌ها مجاز به 
ایجاد تعهد پرداخت به مدیر برنامه 
نیستند. پرداخت مطالبات آنها صرفاً 
به عهده شخص )بازیکن یا مربی( 
بدون دخالت باشگاه است. باشگاه‌ها 
نیز نمی‌توانند مالیات بازیکن را برعهده 
بگیرند و از انجام این کار منع شده‌اند. 
بنابراین تکلیف باشگاه با دلال‌هایی 
که اقدام به واسطه‌گری برای دریافت 
درصدی از قرارداد از سوی باشگاه و 
بازیکن می‌کند غیرقانونی است و 
کسی نمی‌تواند بازیکن زیر ۱۸ سال را 

به باشگاه معرفی کند.


